

دولتی‌شد، منابع آب رانیز دولتی (حاکمیتی)کردند. وی اظهار کرد: قانون توزیع عادلانه آب (۱۳۶۳) که تقریباً همان قانون پیشین آب و نحوه ملی شدن آن بود، میدان بزرگتری به کارهای سازه‌ای و دولتی داد و وزن دولت در صدور انواع مجوزها برای حفر چاه آب بیشتر و بیشتر شد، گفت: در حالی که منابع آب، بیش از ۲۵ ملی، بود، هرگز دولتی نبود. به عبارتی سازوکار نیرومند برای سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری از منابع آب توسط بهره‌برداران و حقایبه‌بران متمرکز بود و گاهی حکومت‌های محلی با کمک جوامع محلی، سرمایه‌گذاری دولتی برای ساخت برخی سیل‌ها و بندهای آبگیر یا انحراف آب رودخانه‌ها انجام می‌دادند و نه چیزی بیشتر. این کارشناس حوزه منابع آبی با تاکید بر اینکه در قرن‌های پیش هرگز مراجعه‌کننده‌ای به دولت برای دریافت مجوز حفر چاه یا قنات یا ساخت بند و توزیع آب رودخانه‌ها وجود نداشت، گفت: نمونه‌های طومار اردشیر بابکان (پاپکان) که بعدها در دوره صفویه با خواست حقایبه‌بران رودخانه زاینده‌رود و با دستور شاه عباس صفوی و توسط شیخ‌بهای به‌روزسانی‌شد، نمونه‌هایی از پشتیبانی نهادی دولت در حکمرانی آب بوده است، ساخت بل بندهای سی و سه پل و خواجه در اصفهان و امیر در مردوشت و یا ساخت سد طرُق طیس نیز مورد و انگشت شمارند در نشان از یک دلدالت تمام عیار دولت در مدیریت آب خداداد.

به گفته مختاری با تصویب قانون آب و نحوه ملی شدن آن در سال ۱۳۳۷، منابع آب عملاً دولتی شدند. از آن سال تاکنون، سیل درخواست‌ها برای حفر چساه، جغرافیای ایران را در یک پرتگاه بزرگ قرار داد و به جای که اکنون قرار داریم، رسیدیم؛ دقیقاً در لبه‌ی یک پرتگاه اسفرفه‌هایی که به خوبی و با نگاه خوشبینانه، ۴۰ درصد ظرفیت نگهداشت سالیانه آب آن یعنی حدود ۲۰ میلیارد متر مکعب آب را برای همیشه از دست داده‌اند و این یعنی یکی از ستون‌های پایداری اقلیم ایران نشانه شده.

وی با بیان اینکه توجه شود که ۱۹ سد کشور که پیش از سال ۱۳۵۷ ساخته شدند و عمده رواناب رودخانه‌های اصلی کشور را ذخیره می‌کنند، همین میزان آب یعنی ۲۰ میلیارد متر مکعب ذخیره می‌کنند. در واقع، دولتی شدن آب کار فاعله مدیریتی پنجره شکسته را برای سامانه حکمرانی آب در کشور بود. انجام داد: گفت، به سبب تاثیر قاعده پنجره شکسته، دولت‌ها هر چقدر تلاش می‌کنند نه تنها نتوانستند از گسترش دامنه بحران آب زیرزمینی بکاهد. شاید

سرپرست‌سازمان خصوصی‌سازی:

امسال ۵ میلیون نفر از جاماندگان

سهام عدالت می‌گیرند

گروه اقتصادی – سرپرست سازمان خصوصی‌سازی با بیان اینکه بزودی بسته پرتفوی سهام عدالت به هیات واگذاری و هیات دولت تقدیم می‌شود، گفت: امسال ۵ میلیون نفر سهام عدالت دریافت خواهند کرد.

ابراهیم بایزان درباره آخرین وضعیت و تصمیمات اختصاص سهام عالت به جاماندگان و همچنین پرتفوی در نظر گرفته شده سهام عدالت جاماندگان اظهار داشت: طبق قوانین بودجه سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ قرار بود بخشی واگذاری سهام عدالت در قالب یک بسته پرتفوی انجام شود که شرط آن مصوبه هیات دولت برای واگذاری شرکت‌های بورسی بود که در لیست واگذاری قرار دارند.

وی ادامه داد: سال گذشته به دلیل برخی موانع قانونی تصویب بسته پیشنهادی سازمان خصوصی به هیات دوات درباره واگذاری سهام پرتفویی برای سهام عدالت جاماندگان به انجام نرسید.

سرپرست سازمان خصوصی‌سازی افزود: ضوابط واگذاری در آخرین جلسه شورای عالی سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی با حضور رئیس جمهور تصویب شد و به دنبال این هستیم که به زودی بسته‌ای ناظر به پرتفوی شرکت‌های بورسی ارایه و تصویب کنیم که این بسته پرتفویی می‌تواند نزدیک به ۵ میلیون نفر از جاماندگان سهام عدالت را پوشش دهد.

بایزان درباره افراد واجد شرایط دریافت سهام عدالت گفت: این جمعیت ۵ میلیون نفری افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد هستند و البته بخشی از ایثارگران هم مشمول دریافت سهام عدالت می‌شوند.

وی با بیان اینکه بسته پرتفوی سهام عدالت جاماندگان را در اولین فرصت تقدیم هیات واگذاری و بلافاصله به هیات وزیران ارائه می‌کنیم، اظهار داشت: ضمن تکمیل پروژه ناتمام سهام عدالت جاماندگان، هم‌زمان موضوع مدیریت سهام عدالت را هم دنبال می‌کنیم، باید توجه داشت که امسال سال جوش تولید با مشارکت مردم است و سیاست وزارت اقتصاد و سازمان خصوصی‌سازی مردمی سازی اقتصاد است. معتقدم که مردمی‌سازی مقدم بر خصوصی‌سازی بوده و سهام عدالت در خط مقدم واگذاری‌ها قرار دارد، از این رو نه تنها بر واگذاری مالکیت سهام عدالت تاکید داریم بلکه مدیریت این سهام را در قالب شرکت تعاونی آستانی دنبال می‌کنیم.

سرپرست سازمان خصوصی‌سازی تاکید کرد: امسال ارائه سهام عدالت به جاماندگان به نتیجه می‌رسد و این پروژه هم تکمیل خواهد شد.



نفس‌های پایانی سفره‌های آب زیرزمینی؛

چرا طرح تعادل بخشی از اجرا بازماند؟

■ **سال‌هاست پیرامون وضعیت افت سطح آبخوان‌ها و فرونشست دشت‌های کشور هشدارهای فراوان داده شده، مشاهده آمار نشان می‌دهد که راهکارهای مقابله با این بحران ملی، همچنان بی‌تاثیر بوده و با اثربخشی لازم را نداشته، به طوری که افت (کاهش) تراز سطح ایستابی آب زیرزمینی در آبخوان‌ها سالانه به دو متر رسیده است.**

به این دلیل ساده که راهکارها چندان جدی گرفته نشدند و اگر اجرا شدند، ناقص و ناپیوسته اجرا شدند. **خطای آماربرداری منابع آب و کسری تراز مخزن آب زیرزمینی در دشت‌های کشور** این کارشناس مدیریت منابع آبی ادامه داد: به نظر می‌رسد که خطای تهیه آمار منابع آب به‌ویژه منابع آب و مصارف کشاورزی بیش از ۴۰ درصد است. آمار منابع آب و تهیه اطلس‌های آب با فواصل ۵ساله و با تاخیر ۵ساله

استناده‌شدند.

مختاری با بیان اینکه گزارش نظارتی نهاد قوه مقننه (مجلس) در سال ۱۳۹۶ نشان می‌دهد که کسری حجم مخزن آبخوان‌های کشور برابر با ۶ میلیارد متر مکعب در سال بوده است

و تا آن‌سال مخزان آب زیرزمینی با کسری مخزن تجمعی ۱۲۶۵ میلیارد مترمکعبی مواجه شده‌اند، گفت: میزان اضافه برداشت آبخوان‌های کشور در سال آبی ۱۴۰۰ (از مهر ۱۳۹۹ تا شهریور ۱۴۰۰) برابر ۴٫۷ میلیارد مترمکعب بوده و میزان کسری تجمعی مخازن آب زیرزمینی برابر ۱۳۳ میلیارد متر مکعب رسیده که نزدیک به دو برابر کل آب تجدیدپذیر سالیانه کشور بوده، هم‌اکنون کسری متوسط سالانه آب زیرزمینی برابر ۴٫۹ میلیارد مترمکعب بوده و به دلیل تداوم برداشت‌ها، میزان تجمعی کسری مخازن آب زیرزمینی بالغ ۱۴۶ میلیارد متر مکعب اعلام شد.

وی افزود: در حالی که حفظ آبخوان‌ها به آسانی موجب نگهداشت حدود ۵۰ میلیارد متر مکعب آب یعنی معادل حجم آب قابل ذخیره از محل مترمکعب بوده و میزان کسری تجمعی مخازن آب زیرزمینی کشور به عدد ۱۳۳ میلیارد متر مکعب رسیده که نزدیک به دو برابر کل آب تجدیدپذیر سالیانه کشور بوده، هم‌اکنون کسری متوسط سالانه آب زیرزمینی برابر ۴٫۹ میلیارد مترمکعب بوده و به دلیل تداوم برداشت‌ها، میزان تجمعی کسری مخازن آب زیرزمینی بالغ ۱۴۶ میلیارد متر مکعب اعلام شد.

مترمکعب بوده و میزان کسری تجمعی مخازن آب زیرزمینی کشور به عدد ۱۳۳ میلیارد متر مکعب رسیده که نزدیک به دو برابر کل آب تجدیدپذیر سالیانه کشور بوده، هم‌اکنون کسری متوسط سالانه آب زیرزمینی برابر ۴٫۹ میلیارد مترمکعب بوده و به دلیل تداوم برداشت‌ها، میزان تجمعی کسری مخازن آب زیرزمینی بالغ ۱۴۶ میلیارد متر مکعب اعلام شد.

وی افزود: در حالی که حفظ آبخوان‌ها به آسانی موجب نگهداشت حدود ۵۰ میلیارد متر مکعب آب یعنی معادل حجم آب قابل ذخیره از محل

اقتصادی

قرار گرفت، گفت: شرکت مدیریت منابع آب به عنوان متولی و دستگاه اجرایی مادر، چاره لازم را در انجام یک بسته‌ی منسجم برابر بند (۱) مصوبه جلسه بازمه پژوه شورای عالی آب در شهریور ۱۳۹۳ دید.

مختاری ادامه داد: اجرای ۱۵ پروژه شامل پروژه‌های حفر ۵۲۰۰ چاه پیژومتری (اکتشافی-مطالعاتی)، نصب ۲۰۹۰۰ تجهیزات اندازه‌گیری چاه‌های اکتشافی، بیان و بانک اطلاعاتی ۶۰۹ دشت به صورت برخط (on-line)، مطالعات فرونشست ۶۰۹ دشت، استقرار ۱۲۰۰ بازار آب، ۱۲۰۰ تکتل آب‌بران، به‌روزرسانی سند آب در ۶۰۹ دشت، خرید چاه‌های کم بازده، نصب ۱۳۰۰ دستگاه ردیاب (GPS) روی دستگاه‌های حفاری، جایگزینی پساب با چاه‌های کشاورزی در دشت‌های ممنوعه، استقرار ۶۰۰ گروه گشت و بازرسی، نصب ۳۶۰ هزارکتور حجمی هوشمند، پرکردن چاه‌های غیرمجاز، اجرای ۴۰۰ پروژه تغذیه مصنوعی و اجرای طرح‌های آبخیزداری در قالب طرح احیاء و تعادل‌بخشی به تصویب شورای عالی آب رسیده است. بسته‌ای از راهکارها که هرگز منظم، پیوسته و دقیق اجرا نشدند.

وی با بیان اینکه گاهی اجرای این راهکارها، صرفاً وجه اجرایی و سازه‌ای پیدا کردند؛ برای نمونه تاکید بر قری‌کردن چاه و نصب کتور حجمی هوشمند و مدیریت هم‌زمان آب و برقی‌کردن چاه و نصب کتور حجمی برقی با ابزارهای کنترل‌ی شد، گفت: برقی کردن چاه عملاً استحصال آب آسان‌تر می‌کند. به طوری که تنها با هدف‌گذاری و پایش ۲۲۰ هزار حلقه چاه به کنترل نزدیک به ۶ یا ۷ میلیارد مترمکعب تراز منفی آبخوان‌ها رسید. صرف‌یک گوشه‌ای از راهکارها که بیشتر جنبه سخت‌افزاری دارند، مورد نظر قرار می‌گیرند.

این کارشناس مدیریت منابع آبی با بیان اینکه از دیدنی، طرح تعادل‌بخشی یک بسته جامع است که منابع آب در قالب کلیه راهکارها می‌توانند هم‌افزایی لازم را در راهکارها پدید-بیاورند و بهره‌وری لازم را در اجرای پروژه‌های تعادل‌بخشی فراهم بیاورند، گفت: باید توجه داشت طرح تعادل‌بخشی نسخه کامل و جامعی نیست؛ ولی بهترین نسخه موجود و در دسترس و مصوب است. در این میان، پروژه‌های استقرار مدیریت مشارکتی منابع آب در قالب حداقل پایه‌گذاری ۱۲۰۰ نهادشمارکتی در دشت‌های کشور، زیربنا و بسترساز اجرای سایر پروژه‌های تعادل‌بخشی می‌باشد و بدون مدیریت مشارکتی، اثربخشی سایر پروژه‌ها برای بهبود یا حفظ تراز آبخوان، بسیار اندک و حتی صفر خواهد بود.

مختاری ادامه داد: تاکنون کمتر

از ۲۰ یا ۳۰تتشکل آب‌بران و بدون پشتیبانی‌های کافی بعدی پایه‌گذاری شدند. یا نهاد‌های موجود برای استقرار مدیریت مشارکتی، بازسازی شدند. یا اینکه مباحث آموزشی در کو‌تاهمدت دارای بازدهی اندک و در میان‌مدت و بلندمدت به تدریج بازدهی آن افزایش پیدا می‌کند. اجزای این طرح نه تنها باید دقیق و کارا اجرا شود بلکه لازم است چنان پیوسته اجرا شود که از اثربخشی لازم برخوردار شوند که از بهره‌وری برخوردار شود. در مجموع شاید بتوان به اجرای این طرح‌ها فقط ۵ یا ۱۰ درصد یا خوشبینانه ۱۵ درصد اثربخشی داد؛ دستاوردی که هرگز یک درمان پایدار قلمداد نمی‌شود.

طرح‌های تعادل‌بخشی، نسنخه‌ای که پیچیده‌شدولی اعتبار کافی به آن نرسید!

وی با بیان اینکه عمده مصوبه‌های شورای عالی آب که جنبه سازه‌ای و هزینه‌ای کلان دارند به آسانی تاملین بودجه می‌شوند و هیچ مانعی از نظر اعتباری برای آن وجود ندارد. در حالی که اجرای طرح‌های تعادل‌بخشی در حد گفتار درمانی در جازده‌اند، گفت: گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس در سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که با وجود سهم ۵۵ درصدی منابع آب زیرزمینی در منابع آب کشور، در سال‌های گذشته و قبل از شروع طرح احیاء و تعادل‌بخشی بیش از ۹۸ درصد از اعتبارات هزینه‌شده در حوزه آب کشور به منابع آب سطحی و تنها در حدود ۲ درصد از آن به منابع آب زیرزمینی اختصاص یافته است.

این کارشناس مدیریت منابع آبی افزود: علی‌رغم مصوبه‌های فراوان و تاکید مجلس در دوره‌های مختلف، همچنان طرح از اجرای منظم و دقیق بازمانده است. همچنان کمتر از ۲ درصد اعتبارات بخش آب به این طرح اختصاص دارد. برای نمونه، از مبلغ بسیار اندک و جزیی ۴۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار مصوب در سال ۱۳۹۶ تنها ۱۷۳۰ میلیارد ریال تخصیص داده شده است. بی‌تردید بی‌توجهی به تخصیص اعتبارات موردنیاز جهت حفاظت‌از این منابع از جمله عامل تأثیرگذار در آشکار شدن پیامدهای کنونی و بحرانی شدن وضعیت آبخوان‌های کشور است.

وی با بیان اینکه در حالی که طرح‌های تعادل‌بخشی سال‌ها مورد وثوق و ارزیابی هزاران ساعت تحلیل کارشناسی بوده است، دستگاه برنامه و بودجه کشور در خصوص بودجه‌های مصوب و تخصیص اعتبار به ردیف طرح تعادل‌بخشی مقاومت می‌کند و مصوبه طرح سازه‌ای را بدون هر گونه مطالعه و گذراندن مسیر درست ماده (۲۳) قانون الحاق قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۱۳۹۳) تاملین

اقتصادش

رونده

اعتبار می‌کنند، گفت: برای نمونه، ساخت سد طیس فقط یکبار آبگیری شده است ولی به آسانی تاملین اعتبار شد. برخی سدها که مشکل فرار آب از بستر دارند و یا هم‌سکند بر رودخانه‌های فصلی ساخته شدند و هرگز آبگیری نکردند به آسانی توسط سازمان برنامه و بودجه کشور مورد حمایت اعتباری قرار گرفت.

مختاری با بیان اینکه ساخت سد گوند که بالای جان کارون و جلگه خوزستان شده است و یا ساخت نزدیک به ۳۰ سد در بالادست دریاچه ارومیه که خشکی و ناپایداری این منبع آبی استراتژیک را به دنبال داشته است، مورد وثوق و عنایت کارشناسان و مدیران سازمان برنامه و بودجه کشور بوده است، گفت: هیچ‌کدام از پروژه‌های سازه‌ای از گزارش مطالعاتی دقیق و قابل استناد و گذراندن مراحل کمیسیون ماده (۲۳) برخوردار نبوده‌اند. ولی سختگیری ویژه‌ای به اجرای طرح‌های تعادل‌بخشی می‌شود. در حالی طرح‌های تعادل‌بخشی بدون کم و کاست وجه مطالعاتی دارند. یعنی اجرای آنها از جنس مطالعه است و توسط گروه‌های مطالعاتی تخصصی آب، ارزیابی و اجرا می‌شوند.

به گفته وی بنابراین در شرایطی که ساخت صدها سد اضافی برای رودخانه‌های فصلی تاملین اعتبار می‌شوند ولی حیاتی‌ترین طرح که بسیار بسیار ارزان قیمت‌تر از طرح‌های بسیار گران‌قیمت و بسیار کم‌بازده انتقال آب هستند، برای تاملین اعتبار آن‌ها مقاومت می‌شود. به‌نظر می‌رسد دستگاه برنامه و بودجه کشور نیازمند بازنگری جدی در این زمینه است. اصلاح تصمیمی که می‌تواند به نجات بخش باقی‌مانده آبخوان‌های کشور بینجامد.

هم‌افزایی در گروه همگرای ملی این کارشناس مدیریت منابع آبی اظهار کرد: شاید مدیریت بحران کشور و یا دستگاه دفاع (پدافند) غیرعامل کشور نیازمند ورود بسیار جدی به اجرای طرح‌های تعادل‌بخشی باشند. هم‌افزایی راهکارهای نجات منابع آب زیرزمینی به همگرایی و همت ملی پیرامون این بحران در کشور گره خورده است. نجات آبخوان‌ها یک آزمون دشوار پیش روی توسعه پایدار کشور است؛ آزمونی که در آن می‌آزمیم برای دستیابی به پایداری جغرافیای ایران، چگونه می‌توان خطاهای ساده و شناسایی کرد و برطرف کرد و به دنبال آن، از فرورویختن بیشتر یک ستون از پایداری جغرافیای کشور جلوگیری کرد. شاید با ایسن هم‌افزایی، اقتصاد روند سدها در جهت شناسه سازی با ایسن همدارنگ باشد. اقتصاد کشور را باید در این رابطه کارهای اصولی صورت بگیرد؛ مثلاً لازم است به اتحادیه‌ها این اختیار داده شود که تمامی واحدهای بدون مجوز را پلمب‌کنند.

وی ادامه داد: سال گذشته به دلیل برخی موانع قانونی تصویب بسته پیشنهادی سازمان خصوصی به هیات دوات درباره واگذاری سهام پرتفویی برای سهام عدالت جاماندگان به انجام نرسید. سرپرست سازمان خصوصی‌سازی افزود: ضوابط واگذاری در آخرین جلسه شورای عالی سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی با حضور رئیس جمهور تصویب شد و به دنبال این هستیم که به زودی بسته‌ای ناظر به پرتفوی شرکت‌های بورسی ارایه و تصویب کنیم که این بسته پرتفویی می‌تواند نزدیک به ۵ میلیون نفر از جاماندگان سهام عدالت را پوشش دهد.

بایزان درباره افراد واجد شرایط دریافت سهام عدالت گفت: این جمعیت ۵ میلیون نفری افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد هستند و البته بخشی از ایثارگران هم مشمول دریافت سهام عدالت می‌شوند.

وی با بیان اینکه بسته پرتفوی سهام عدالت جاماندگان را در اولین فرصت تقدیم هیات واگذاری و بلافاصله به هیات وزیران ارائه می‌کنیم، اظهار داشت: ضمن تکمیل پروژه ناتمام سهام عدالت جاماندگان، هم‌زمان موضوع مدیریت سهام عدالت را هم دنبال می‌کنیم، باید توجه داشت که امسال سال جوش تولید با مشارکت مردم است و سیاست وزارت اقتصاد و سازمان خصوصی‌سازی مردمی سازی اقتصاد است. معتقدم که مردمی‌سازی مقدم بر خصوصی‌سازی بوده و سهام عدالت در خط مقدم واگذاری‌ها قرار دارد، از این رو نه تنها بر واگذاری مالکیت سهام عدالت تاکید داریم بلکه مدیریت این سهام را در قالب شرکت تعاونی آستانی دنبال می‌کنیم.

سرپرست سازمان خصوصی‌سازی تاکید کرد: امسال ارائه سهام عدالت به جاماندگان به نتیجه می‌رسد و این پروژه هم تکمیل خواهد شد.



شیلاتی، رهگیری و شناسنامه دار کردن محصولات صادراتی استاندارد شیلاتی در سال ۱۴۰۳ گفت: ما ریزشتری کردن کل محصولات

کرد: سال ۱۴۰۲ میزان تولید ماهیان گرمابی از ۵ هزار تن به ۳۷ هزار تن افزایش یافت. همچنین با وجود بروز بیماری در مزارع میگو، در سال گذشته بالغ بر ۵۰ هزار تن تولید داشتیم و محصولات دیگر آریزی پروری کاهش صادرات میگو را جبران کرد و از ۱۸۰ هزار تن به ۲۱۰ هزار تن صادرات آریزان در سال ۱۴۰۲ رسیدیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در خصوص برنامه سازمان شیلات برای افزایش صادرات محصولات شیلاتی در سال ۱۴۰۳ گفت: ما ریزشتری کردن کل محصولات

کرد: سال ۱۴۰۲ میزان تولید ماهیان گرمابی از ۵ هزار تن به ۳۷ هزار تن افزایش یافت. همچنین با وجود بروز بیماری در مزارع میگو، در سال گذشته بالغ بر ۵۰ هزار تن تولید داشتیم و محصولات دیگر آریزی پروری کاهش صادرات میگو را جبران کرد و از ۱۸۰ هزار تن به ۲۱۰ هزار تن صادرات آریزان در سال ۱۴۰۲ رسیدیم.



شیلاتی، رهگیری و شناسنامه دار کردن محصولات شیلاتی در سال ۱۴۰۳ گفت: ما ریزشتری کردن کل محصولات

کرد: سال ۱۴۰۲ میزان تولید ماهیان گرمابی از ۵ هزار تن به ۳۷ هزار تن افزایش یافت. همچنین با وجود بروز بیماری در مزارع میگو، در سال گذشته بالغ بر ۵۰ هزار تن تولید داشتیم و محصولات دیگر آریزی پروری کاهش صادرات میگو را جبران کرد و از ۱۸۰ هزار تن به ۲۱۰ هزار تن صادرات آریزان در سال ۱۴۰۲ رسیدیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در خصوص برنامه سازمان شیلات برای افزایش صادرات محصولات شیلاتی در سال ۱۴۰۳ گفت: ما ریزشتری کردن کل محصولات

کرد: سال ۱۴۰۲ میزان تولید ماهیان گرمابی از ۵ هزار تن به ۳۷ هزار تن افزایش یافت. همچنین با وجود بروز بیماری در مزارع میگو، در سال گذشته بالغ بر ۵۰ هزار تن تولید داشتیم و محصولات دیگر آریزی پروری کاهش صادرات میگو را جبران کرد و از ۱۸۰ هزار تن به ۲۱۰ هزار تن صادرات آریزان در سال ۱۴۰۲ رسیدیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در خصوص برنامه سازمان شیلات برای افزایش صادرات محصولات شیلاتی در سال ۱۴۰۳ گفت: ما ریزشتری کردن کل محصولات

کرد: سال ۱۴۰۲ میزان تولید ماهیان گرمابی از ۵ هزار تن به ۳۷ هزار تن افزایش یافت. همچنین با وجود بروز بیماری در مزارع میگو، در سال گذشته بالغ بر ۵۰ هزار تن تولید داشتیم و محصولات دیگر آریزی پروری کاهش صادرات میگو را جبران کرد و از ۱۸۰ هزار تن به ۲۱۰ هزار تن صادرات آریزان در سال ۱۴۰۲ رسیدیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در خصوص برنامه سازمان شیلات برای افزایش صادرات محصولات شیلاتی در سال ۱۴۰۳ گفت: ما ریزشتری کردن کل محصولات

کرد: سال ۱۴۰۲ میزان تولید ماهیان گرمابی از ۵ هزار تن به ۳۷ هزار تن افزایش یافت. همچنین با وجود بروز بیماری در مزارع میگو، در سال گذشته بالغ بر ۵۰ هزار تن تولید داشتیم و محصولات دیگر آریزی پروری کاهش صادرات میگو را جبران کرد و از ۱۸۰ هزار تن به ۲۱۰ هزار تن صادرات آریزان در سال ۱۴۰۲ رسیدیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در خصوص برنامه سازمان شیلات برای افزایش صادرات محصولات شیلاتی در سال ۱۴۰۳ گفت: ما ریزشتری کردن کل محصولات

کرد: سال ۱۴۰۲ میزان تولید ماهیان گرمابی از ۵ هزار تن به ۳۷ هزار تن افزایش یافت. همچنین با وجود بروز بیماری در مزارع میگو، در سال گذشته بالغ بر ۵۰ هزار تن تولید داشتیم و محصولات دیگر آریزی پروری کاهش صادرات میگو را جبران کرد و از ۱۸۰ هزار تن به ۲۱۰ هزار تن صادرات آریزان در سال ۱۴۰۲ رسیدیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در خصوص برنامه سازمان شیلات برای افزایش صادرات محصولات شیلاتی در سال ۱۴۰۳ گفت: ما ریزشتری کردن کل محصولات

کرد: سال ۱۴۰۲ میزان تولید ماهیان گرمابی از ۵ هزار تن به ۳۷ هزار تن افزایش یافت. همچنین با وجود بروز بیماری در مزارع میگو، در سال گذشته بالغ بر ۵۰ هزار تن تولید داشتیم و محصولات دیگر آریزی پروری کاهش صادرات میگو را جبران کرد و از ۱۸۰ هزار تن به ۲۱۰ هزار تن صادرات آریزان در سال ۱۴۰۲ رسیدیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در خصوص برنامه سازمان شیلات برای افزایش صادرات محصولات شیلاتی در سال ۱۴۰۳ گفت: ما ریزشتری کردن کل محصولات

کرد: سال ۱۴۰۲ میزان تولید ماهیان گرمابی از ۵ هزار تن به ۳۷ هزار تن افزایش یافت. همچنین با وجود بروز بیماری در مزارع میگو، در سال گذشته بالغ بر ۵۰ هزار تن تولید داشتیم و محصولات دیگر آریزی پروری کاهش صادرات میگو را جبران کرد و از ۱۸۰ هزار تن به ۲۱۰ هزار تن صادرات آریزان در سال ۱۴۰۲ رسیدیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در خصوص برنامه سازمان شیلات برای افزایش صادرات محصولات شیلاتی در سال ۱۴۰۳ گفت: ما ریزشتری کردن کل محصولات

کرد: سال ۱۴۰۲ میزان تولید ماهیان گرمابی از ۵ هزار تن به ۳۷ هزار تن افزایش یافت. همچنین با وجود بروز بیماری در مزارع میگو، در سال گذشته بالغ بر ۵۰ هزار تن تولید داشتیم و محصولات دیگر آریزی پروری کاهش صادرات میگو را جبران کرد و از ۱۸۰ هزار تن به ۲۱۰ هزار تن صادرات آریزان در سال ۱۴۰۲ رسیدیم.

حال اجرا است.

وی تصریح کرد: صنعت شیلات یکی از ظرفیت‌های بی‌بدیل در حوزه سرمایه‌گذاری و آرزآوری بوده و از اهداف اصلی وزارت جهاد کشاورزی است، سال گذشته ۱۹ هزار میلیارد تومان (همت) جذب سرمایه‌گذاری در بخش شیلات داشتیم که ۹۰ درصد آن توسط بخش خصوصی انجام شده است، در سال ۱۴۰۱ نیز ۱۱٫۸ همت سرمایه‌گذاری در این بخش انجام شده بود که نشان دهنده آن است که ظرفیت‌هایی بالایی در این صنعت وجود دارد.

وی درباره جهش تولید ماهیان گرمابی در سال گذشته خاطر نشان

گروه اقتصادی – رونید ساده

دریافت شناسه یکتا، بستر مناسبی است که فعالان اقتصادی می‌توانند از آن بهره‌برند. سرانجام همه این روندها به نفع فعالان اقتصادی واقعی است، زیرا امور سریع و کسانی که در فضای شفاف اقتصادی فعالیت می‌کنند، شناسایی می‌شوند؛ بنابراین، دولت می‌تواند بسر فعالیت‌های اقتصادی نظارت و با موارد غیرقانونی برخورد داشته‌باشد.

دولت سیزدهم در سال‌های اخیر اقداماتی را در راستای الکترونیکی کردن امور در دستور کار قرار داده است. مصوبات مجلس نیز در این زمینه به کمک آمده‌اند. در حال حاضر، همه فعالان اقتصادی اعم از کسبه، تولیدکنندگان، باغداران، کشاورزان، دامداران، ورزشکاران حرفه‌ای، صاحبان پژوهشکده‌ها، باشگاه‌ها

گروه اقتصادی – رئیس سازمان

شیلات ایران گفت: سال گذشته ۲۱۰ هزار تن محصولات شیلاتی با ارزش ۶۵۰ میلیون دلار به ۶۷ کشور صادر شد.

سید حسین حسینی، معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات ایران، در جریان بازدید از نمایشگاه اکتپو اظهار کرد: نمایشگاه اکتپویکی از نمایشگاه‌های مهم در زمینه ظرفیت‌های صادراتی است.

در سال‌های اخیر ایجاد زنجیره‌های ارزش در دستور کار استاندارها قرار گرفته و زنجیره ارزش آریزان در تیب الگوی زنجیره ارزش در ۱۵ استان در

هانی
لوازم تحریر
سیمای
فتوکیا
سنگه
پرینت
تایپ
آدرس: مرکز خرید آراین، طبقه اول، غرفه ۴۱
0902 299 2099
Hany_tahrir